REQUERIMENTO      DE 2009

(Do Sr. Celso Russomanno)

Requer a apensação da PEC
432/2009 à PEC 430/2009.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 142 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados a apensação da

Proposta de Emenda a Constituição 432 de 2009 de autoria do

Deputado  Marcelo Itagiba “Unifica as Polícias Civis e Militares dos

Estados e do Distrito Federal; dispõe sobre a desmilitarização dos

Corpos de Bombeiros; confere novas atribuições às Guardas

Municipais; e dá outras providências” à Proposta de Emenda a

Constituição 430 de 2009 de minha autoria “Altera a Constituição

Federal para dispor sobre a Polícia e Corpos de Bombeiros dos

Estados e do Distrito Federal e Territórios, confere atribuições às

Guardas Municipais e dá outras providências’.

Sala das Sessões, em      de                   de 2009

Deputado CELSO RUSSOMANNO